проект
Независимая
антикоррупционная экспертиза
Начало приема заключений 12.10.2023
Окончание приема заключений 31.10.2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 17.03.2022 № 515-НПА «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Лесозаводского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа
от 17.03.2022 № 515-НПА «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан
в администрации Лесозаводского городского округа» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1 первый абзац раздела 2 приложения к постановлению после слов «в форме электронного документа» дополнить словами «, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал),»;
1.2 в пункте 3.1. раздела 3 приложения к постановлению после слов «в форме электронного документа» дополнить словами «, в том числе с использованием Единого портала,»;
1.3 подпункт 6.6.2. пункта 6.6. раздела 6 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«6.6.2. Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, оформляется в соответствии с правилами, установленными в отношении аналогичных документов на бумажном носителе.  Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию или должностному лицу администрации, в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.
3. Начальнику общего отдела администрации Лесозаводского городского округа Андреевой Е.В.  обеспечить подготовку актуальной редакции постановления администрации Лесозаводского городского округа от 17.03.2022 № 515-НПА
«Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Лесозаводского городского округа» с учетом внесенных изменений в течение 10 дней
со дня подписания настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Лесозаводского городского округа Грицева Р.В.

 Глава Лесозаводского городского округа                                                        К.Ф. Банцеев